
Roraima , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2453  

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               9 

 

MATEUS COSTA MOREIRA 
Agente de Contratação 

Portaria Nº. 177/2025 

Publicado por: 
Ezequias Bezerra de Oliveira 

Código Identificador:5F59417C 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO N° 156/2025 

 

DECRETO Nº 156/2025, DE 30 DE JUNHO DE 2025. 

  

Convoca a 3ª Conferência Regionalizada em conjunto 

com Amajari, Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das 

Pessoas Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, 

Transexuais, Queers, Intersexos, Assexuais e Outros 

– LGBTQIA+. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AMAJARI-RR, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência Regionalizada em conjunto 

com Amajari, Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das Pessoas 

Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais, Queers, 

Intersexos, Assexuais e Outras - LGBTQIA+, a ser realizada no dia 15 

de agosto de 2025, em Amajari, com o tema “Construindo a Política 

Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+”. 

  

Parágrafo único: Será de competência da Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Amajari, a publicação dos demais atos referente 

a 3ª Conferência Regionalizada em conjunto com Amajari, Uiramutã e 

Pacaraima dos Direitos das Pessoas Lésbicas, Gays, Bissexuais, 

Travestis, Transexuais, Queers, Intersexos, Assexuais e Outras 

LGBTQIA+, inclusive, se necessário, alteração da data. 

  

Art. 2º A 3ª Conferência Regionalizada em conjunto com Amajari, 

Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das Pessoas Lésbicas, Gays, 

Bissexuais, Travestis, Transexuais, Queers, Intersexos, Assexuais e 

Outras - LGBTQIA+ será precedida por etapas municipais ou 

regionais. 

  

Art. 3º A 3ª Conferência Regionalizada em conjunto com Amajari, 

Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das Pessoas Lésbicas, Gays, 

Bissexuais, Travestis, Transexuais, Queers, Intersexos, Assexuais e 

Outras - LGBTQIA+ será presidida pela Secretária Municipal de 

Assistência Social de Amajari, em sua ausência ou impedimento 

eventual pela secretária eventual, pela Secretária Municipal de 

Assistência Social de Pacaraima, convocado por meio de Portaria. 

  

Art. 4º O regimento interno da 3ª Conferência Regionalizada em 

conjunto com Amajari, Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das 

Pessoas Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais, Queers, 

Intersexos, Assexuais e Outras - LGBTQIA+ será elaborado pela 

comissão e submetida a analise. 

Parágrafo único: Após aprovado, o regimento interno de que trata 

o caput será publicado por meio de portaria da Secretaria Municipal de 

Assistência social de Amajari. 

  

Art. 5º A Secretaria Municipal de Assistência Social de Amajari dará 

publicidade aos resultados da 3ª Conferência Regionalizada em 

conjunto com Amajari, Uiramutã e Pacaraima dos Direitos das 

Pessoas Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais, Queers, 

Intersexos, Assexuais e Outras - LGBTQIA+. 

  

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

NÚBIA LIMA 
Prefeita de Amajari 

Publicado por: 
Jordao Magalhaes de Azevedo 

Código Identificador:63AB1D67 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

053/202 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2023 PREGÃO 

PRESENCIAL 026/20233 - 

 

EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

053/2023 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - 

SELCO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2023  

PREGÃO PRESENCIAL 026/2023 
CONTRATO Nº 053/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BONFIM/RR. 
CONTRATADO: CLEBER DA COSTA GONÇALVES – CPF: N° 

075.259.152-53 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do 

Contrato Administrativo nº 015/2025, da Prorrogação de Prazo e 

Reajuste de Valor do Contrato nº 053/2023 em 25% (vinte e cinco por 

cento) sobre o valor originalmente contratado. 

DO ADITIVO: O prazo de prestação dos serviços fica estendida até 

07.07.2026. 

DO ADITIVO: Em decorrência do acréscimo contratual, o valor 

contratual passa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) com aditivo de R$ 

3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais), totalizando em R$ 

18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), conforme o 

quadro abaixo: 
QUADRO DEMONSTRATIVO DO ACRÉSCIMO 

DISCRIMINAÇÃO Valor anterior Acréscimo (%) 

Valor acrescido 

ao 

Contrato 

VALOR TOTAL 

Valor a ser aditivado 15.000,00 25% 3.750,00 18.750,00 

TOTAL GLOBAL (Dezoito mil, setecentos e cinquenta reais) 18.750,00 

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO - SMAD 

Exercício: 2025 

Programa de Trabalho: 04.122.0400.2005.0000 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

Fonte de Recurso: Recursos Próprios. 

Tipo de Empenho: Global. 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:668C0F95 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 

019/2025 – SELCO PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 

119/2025 – SEMINF 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 019/2025 – SELCO 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2025 – SEMINF 

  

Pregão Presencial - SRP nº 019/2025-SELCO – Processo nº 

119/2025-SEMINF. 

Data do Certame e Hora: 14/08/2025 – 08:00 (horário local). 

  

Local: Sala da Comissão de Contratação – SELCO, da prefeitura 

Municipal de Bonfim/RR. 

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS 

DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BONFIM, 



Roraima , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2453  

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               10 

 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, E 

SEUS ANEXOS, visando atender demanda da Secretaria Municipal 

de Obras e Serviços Públicos, neste Município. 

O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na 

sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs 

ou pelo e-mail selcobonfim@gmail.com. 

  

BONFIM/RR, em 31 de julho de 2025 

  

DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:BA6CC323 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO 

PRESENCIAL – SRP Nº 008/2025 – SELCO PROCESSSO 

ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 – SMAD 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2025 – SELCO 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 – SMAD 

  

O Município de Bonfim, por intermédio da Secretária Municipal de 

Licitações e Contratos, primando pelo princípio da publicidade e 

transparência, torna público aos interessados que a realização da 

sessão pública do Pregão Presencial SRP n.º 008/2023-SELCO, 

prevista anteriormente para o dia 21/07/2025, as 10:00hs, cujo objeto 

é O Registro de Preços – SRP, para eventual contratação de empresa 

especializada para execução de serviços de sanitização de ambientes 

de todos os prédios pertencentes e utilizados pela Administração 

Municipal da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, encontra-se 

remarcada para o dia 14 de agosto de 2025, às 10:00hs. O 

adiamento ocorreu face à necessidade de alteração do Edital. Os 

interessados poderão retirar o Edital e seus anexo da Secretaria 

Municipal de Licitações e Contratos localizada na sede da Prefeitura, 

podendo ser solicitado pelo e-mail selcobonfim@gmail.com. 

  

Bonfim -RR, 30 de julho de 2025 

  

DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:BBB336CD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSSO 

ADMINISTRATIVO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

090/2025 – SEMINF REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 007/2025 – SELCO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSSO ADMINISTRATIVO 

  

O Município de Bonfim, por intermédio da Secretária Municipal de 

Licitações e Contratos, vem, através deste instrumento, tornar público 

a revogação do processo administrativo nº 090/2025 – SEMINF 

referente ao pregão presencial nº 007/2025 – SELCO, cujo objeto 

trata-se da contratação de empresa para realização de serviços de 

manutenção e recuperação de pontos de iluminação pública nas ruas 

da cidade de Bonfim, Vilas e Comunidades Indígenas do Município 

de Bonfim/RR, pelas razões de fato e de direito presente nos autos. A 

DECISÃO DE REVOGAÇÃO na íntegra encontrar-se acostada aos 

autos a disposição dos interessados. 

  

Bonfim -RR, 28 de julho de 2025 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:886A752E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO – SRP Nº 014/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP Nº 014/2024 

Processo Administrativo nº 075/2024 

  

O Prefeito do Município de Bonfim/RR, com base no art. 17, inciso 

VII da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, resolve 

HOMOLOGAR ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº. 014/2024 – 

SLC, PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 075/2024- SEMED/PMR., 

visando 

a contratação de FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, para atendimento REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – SMED, por um período de 12 (doze) meses. Empresa 

KA 

SERVICOS ESPECIAIS LTDA, inscrito no CNPJ: 08.677.404/0001-

26, com sede na AV AYRTON SENNA 4574 SALA 01 / 

SUELANDIA 

/ RORAINOPOLIS / RR /69373-000. Valor Aderido Total R$ 

3.950.880,00 (Três milhões, novecentos e cinquenta mil, oitocentos 

e oitenta reais). O procedimento em tela se dá diante do cumprimento 

expresso dos princípios da vantajosidade, eficiência, 

economicidade e celeridade que norteiam a Administração Pública, 

com base nos dispositivos legais e processuais 

apresentados ao longo de todo o Processo Administrativo nº 110/2025. 

  

ROMUALDO FEITOSA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:C1035C57 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI AVISO DE 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 004/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a 

Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna 

público que realizará processo de licitação na modalidade 

concorrência presencial nº 004/2025, processo nº 050/2025, do tipo 

menor preço lote, visando a REMANESCENTE DO (PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 028/2025-CP) CERTAME DE 

CONCORRÊNCIA SOB O REGIME DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO DO 

MUNICÍPIO DE CARACARAÍ. Sob o regime de menor preço 

global com medição a preço unitário. De acordo com os termos da 

Lei nº 14.133/2021 e alterações. Abertura do certame será às 

09h:00min (Horário de local) do dia 22/08/2025. Na sede da 

prefeitura municipal. O Edital encontra-se à disposição dos 

interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal nacional 

de contratações públicas no portal 

https://www.caracarai.rr.gov.br/, juntamente com os dados 

cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações 

necessárias aos licitantes serão prestados pela comissão 


